

**Schimbarea timplariei la IET nr.
142 din subordinea DETS
Botanica**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbarea timplariei**

Valoarea de deviz 128 778,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de schimbarea timplariei 1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	69,090	14,70 14,70	1 015,62 1 015,62
2	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC : oscilobante (pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	69,090	878,56 38,82	60 699,84 2 681,73
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	33,700	76,30 3,15	2 571,31 106,15
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	33,700	111,15 14,00	3 745,76 471,80
5	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	145,300	71,91 58,80	10 448,05 8 543,64
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	43,590	91,18 52,01	3 974,71 2 267,12

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,590	17,00 7,00	741,15 305,13
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,590	23,71 19,25	1 033,35 839,12
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,590	4,15 1,05	180,90 45,78
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,590	27,63 19,25	1 204,32 839,12
11	RpCJ06A k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	111,600	42,50 35,00	4 742,68 3 906,00
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	16,740	91,18 52,01	1 526,43 870,66
		Total Timplarie Inclusiv salariu				91 884,12 21 891,87
		Total Lucrari de schimbarea timplariei Inclusiv salariu				91 884,12 21 891,87

		Total	lei	91 884,12
		Fondul social si medical	24,00 %	5 254,05
		Transportarea materialelor	3,00 %	2 090,30
		Total	100,00 +	99 228,47
		Cheltuieli de regie	5,00 %	4 961,43
		Total	100,00 +	104 189,90
		Beneficiu	3,00 %	3 125,69
		Total	100,00 +	107 315,59
		TVA	20,00 %	21 463,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		128 778,71 21 891,87

Intocmit

Anserplast SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)